



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Concorrência - Edital N° 08/2024 – Processo N° 593/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Tales Tadeu Tavares, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, II (concorrência)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 593/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 08/2024, que institui o(a) Concorrência em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Obras e Serviços Comuns e Especiais de Engenharia
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 64,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ADMINISTRAÇÃO LOCAL
Quantidade:	19 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.924,88
Valor Total:	R\$ 55.572,72
Item 3	
Objeto da Licitação:	ALUGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO, COM 03 LIMPEZAS SEMANAIS
Quantidade:	19 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 534,69
Valor Total:	R\$ 10.159,11
Item 4	
Objeto da Licitação:	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO

Quantidade:	57,04 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 87,29
Valor Total:	R\$ 4.979,02
Item 5	
Objeto da Licitação:	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
Quantidade:	12,05 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,19
Valor Total:	R\$ 1.388,04
Item 6	
Objeto da Licitação:	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)
Quantidade:	81 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 230,85
Item 7	
Objeto da Licitação:	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)
Quantidade:	231 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,61
Valor Total:	R\$ 371,91
Item 8	
Objeto da Licitação:	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM (NBR 5688)
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,36
Valor Total:	R\$ 59,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,56
Valor Total:	R\$ 57,80
Item 10	
Objeto da Licitação:	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022
Quantidade:	708,98 MetroQua(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,43
Valor Total:	R\$ 1.722,82
Item 11	
Objeto da Licitação:	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO
Quantidade:	107,19 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,03
Valor Total:	R\$ 324,79
Item 12	
Objeto da Licitação:	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)
Quantidade:	196,05 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,31
Valor Total:	R\$ 7.314,63
Item 13	
Objeto da Licitação:	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022
Quantidade:	18,51 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,29
Valor Total:	R\$ 208,98
Item 14	
Objeto da Licitação:	ARRASAMENTO DE ESTACAS DE CONCRETO COM SEÇÃO DE ATÉ 900 CM²
Quantidade:	2,01 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 226,48
Valor Total:	R\$ 455,22
Item 15	
Objeto da Licitação:	ARRUELA DE PRESSÃO 1/4"
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 0,80
Item 16	
Objeto da Licitação:	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3", PARA ELETRODUTO
Quantidade:	3 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,16
Valor Total:	R\$ 21,48
Item 17	
Objeto da Licitação:	ARRUELA LISA DE 3/8"
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 2,88
Item 18	
Objeto da Licitação:	ARRUELA LISA DE AÇO GALVANIZADA DE Ø 1/4"
Quantidade:	157 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 7,85
Item 19	
Objeto da Licitação:	ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 187,80
Valor Total:	R\$ 375,60
Item 20	
Objeto da Licitação:	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44,04
Valor Total:	R\$ 528,48
Item 21	
Objeto da Licitação:	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 528,80
Valor Total:	R\$ 7.403,20
Item 22	
Objeto da Licitação:	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA
Quantidade:	10,59 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 359,36

Valor Total:	R\$ 3.805,62
Item 23	
Objeto da Licitação:	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 229,00
Valor Total:	R\$ 916,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	BARRA DE APOIO, PARA LAVATÓRIO, FIXA, CONSTITUIDA DE DUAS BARRAS LATERAIS EM "U", EM AÇO INOX, D=1 1/4", JACKWAL OU SIMILAR
Quantidade:	4 Conjunto(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 425,30
Valor Total:	R\$ 1.701,20
Item 25	
Objeto da Licitação:	BARRA DE APOIO, PARA VASO SANITÁRIO, DUPLA, ARTICULADA, DIREITA OU ESQUERDA, EM AÇO INOX, L= 70CM, D=1 1/4"
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 797,41
Valor Total:	R\$ 3.189,64
Item 26	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,08
Valor Total:	R\$ 1,60
Item 27	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6
Quantidade:	96,5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 13,51
Item 28	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO , LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 13,90
Valor Total:	R\$ 27,80
Item 29	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL E ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,25
Valor Total:	R\$ 71,75
Item 30	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, LONGA, DN 60 X 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,80
Valor Total:	R\$ 18,80
Item 31	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, LONGA, DN 60 X 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,17
Valor Total:	R\$ 24,17
Item 32	
Objeto da Licitação:	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,60
Valor Total:	R\$ 53,20
Item 33	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV
Quantidade:	422,97 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,19
Valor Total:	R\$ 5.578,97

Item 34	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 90°C, 0,6/1KV
Quantidade:	59,06 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,46
Valor Total:	R\$ 1.031,19
Item 35	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 25 MM2, 90°C, 0,6/1KV
Quantidade:	113,12 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,62
Valor Total:	R\$ 2.898,13
Item 36	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV
Quantidade:	40,95 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 327,60
Item 37	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 70 MM2, 90°C, 0,6/1KV
Quantidade:	8,8 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,78
Valor Total:	R\$ 578,86
Item 38	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V
Quantidade:	1.634,61 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,94
Valor Total:	R\$ 4.805,75
Item 39	
	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX,

Objeto da Licitação:	NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V
Quantidade:	4.183,45 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,04
Valor Total:	R\$ 16.901,14
Item 40	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 35 MM2, 70°C, 450/750V
Quantidade:	123,12 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,08
Valor Total:	R\$ 4.934,65
Item 41	
Objeto da Licitação:	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V
Quantidade:	190,77 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,02
Valor Total:	R\$ 1.148,44
Item 42	
Objeto da Licitação:	CAIXA COM REGULADOR 1º ESTÁGIO (INSTALAÇÃO GÁS)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 418,81
Valor Total:	R\$ 418,81
Item 43	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)
Quantidade:	7 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 464,69
Valor Total:	R\$ 3.252,83
Item 44	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)

Quantidade:	9 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 544,49
Valor Total:	R\$ 4.900,41
Item 45	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 332,08
Valor Total:	R\$ 1.992,48
Item 46	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 420,29
Valor Total:	R\$ 420,29
Item 47	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,10
Valor Total:	R\$ 66,60
Item 48	
Objeto da Licitação:	CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO EM ALUMÍNIO, TAMPA REVERSÍVEL (ANTIDERRAPANTE OU LISA), DIMENSÃO (200X200X100)MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 136,84
Valor Total:	R\$ 547,36
Item 49	
Objeto da Licitação:	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA 150 X 150 X 50 MM
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 84,33
Valor Total:	R\$ 1.180,62
Item 50	
Objeto da Licitação:	CAIXA SIFONADA EM PVC,100X150X50MM, ACABAMENTO BRANCO, C/GRELHA E PORTA GRELHA
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,41
Valor Total:	R\$ 318,69
Item 51	
Objeto da Licitação:	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,81
Valor Total:	R\$ 199,62
Item 52	
Objeto da Licitação:	CAMPAINHA CIGARRA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,72
Valor Total:	R\$ 46,72
Item 53	
Objeto da Licitação:	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 51,06
Valor Total:	R\$ 357,42
Item 54	
Objeto da Licitação:	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,21
Valor Total:	R\$ 25,26
Item 55	
Objeto da Licitação:	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020
Quantidade:	12 MetroCub(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,44
Valor Total:	R\$ 113,28
Item 56	
Objeto da Licitação:	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020
Quantidade:	132,63 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,75
Valor Total:	R\$ 1.027,88
Item 57	
Objeto da Licitação:	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO
Quantidade:	3.541,78 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,49
Valor Total:	R\$ 33.611,49
Item 58	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE AÇO COM GÁS GLP CAPACIDADE 45 KG
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 802,27
Valor Total:	R\$ 1.604,54
Item 59	
Objeto da Licitação:	CINTA, MOLDADA IN LOCO, ARMADA COM 2Ø10MM CORRIDO, COM CANALETAS DE CONCRETO 19 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136), INCLUSIVE GRAUTE, EXCLUSIVE ARMADURA DE AÇO.
Quantidade:	66,13 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 62,29
Valor Total:	R\$ 4.119,24
Item 60	
Objeto da Licitação:	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021
Quantidade:	5,41 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 502,46
Valor Total:	R\$ 2.718,31
Item 61	

Objeto da Licitação:	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO
Quantidade:	116 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 4.176,00
Item 62	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,01
Valor Total:	R\$ 369,09
Item 63	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE TRÊS (3) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE TRÊS (3) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,06
Valor Total:	R\$ 114,12
Item 64	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V) E UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,58
Valor Total:	R\$ 654,96
Item 65	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,28
Valor Total:	R\$ 80,56
Item 66	

Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,53
Valor Total:	R\$ 422,89
Item 67	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,18
Valor Total:	R\$ 380,52
Item 68	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UMA (1) PLACA CEGA 4"X2", INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE E PLACA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,85
Valor Total:	R\$ 86,80
Item 69	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO VERMELHA, USO ESPECÍFICO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,82
Valor Total:	R\$ 31,82
Item 70	
Objeto da Licitação:	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019
Quantidade:	279,86 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,28
Valor Total:	R\$ 6.235,28
Item 71	
Objeto da Licitação:	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM

Quantidade:	344,74 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,94
Valor Total:	R\$ 15.147,88
Item 72	
Objeto da Licitação:	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, FIXADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA
Quantidade:	39,16 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 244,66
Valor Total:	R\$ 9.580,89
Item 73	
Objeto da Licitação:	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, FIXADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA
Quantidade:	9,65 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 132,75
Valor Total:	R\$ 1.281,04
Item 74	
Objeto da Licitação:	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR
Quantidade:	1.510,2 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,07
Valor Total:	R\$ 18.228,11
Item 75	
Objeto da Licitação:	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 12,5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR
Quantidade:	516,6 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,03
Valor Total:	R\$ 5.698,10
Item 76	
Objeto da Licitação:	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 16MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR
Quantidade:	106 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,12
Valor Total:	R\$ 1.178,72

Item 77	
Objeto da Licitação:	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR
Quantidade:	195,3 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,76
Valor Total:	R\$ 2.296,73
Item 78	
Objeto da Licitação:	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR
Quantidade:	421,7 Kilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,65
Valor Total:	R\$ 4.912,81
Item 79	
Objeto da Licitação:	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 222,43
Valor Total:	R\$ 444,86
Item 80	
Objeto da Licitação:	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 32,67
Item 81	
Objeto da Licitação:	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,63
Valor Total:	R\$ 58,52
Item 82	
Objeto da Licitação:	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	64 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 729,60

Item 83	
Objeto da Licitação:	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,58
Valor Total:	R\$ 202,54
Item 84	
Objeto da Licitação:	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,45
Valor Total:	R\$ 26,45
Item 85	
Objeto da Licitação:	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,91
Valor Total:	R\$ 518,83
Item 86	
Objeto da Licitação:	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,58
Valor Total:	R\$ 452,88
Item 87	
Objeto da Licitação:	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,92
Valor Total:	R\$ 16,92
Item 88	
Objeto da Licitação:	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE

	DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,04
Valor Total:	R\$ 44,08
Item 89	
Objeto da Licitação:	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,23
Valor Total:	R\$ 37,23
Item 90	
Objeto da Licitação:	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,46
Valor Total:	R\$ 12,46
Item 91	
Objeto da Licitação:	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90°
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,93
Valor Total:	R\$ 12,93
Item 92	
Objeto da Licitação:	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 73,96
Valor Total:	R\$ 147,92
Item 93	
Objeto da Licitação:	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO OU COLETOR DE PREDIAL DE ESGOTO.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,35

Valor Total:	R\$ 844,90
Item 94	
Objeto da Licitação:	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL, JUNTA ELÁSTICA, DN 50 MM, PARA RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO OU COLETOR DE PREDIAL DE ESGOTO.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,43
Valor Total:	R\$ 57,72
Item 95	
Objeto da Licitação:	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL, JUNTA ELÁSTICA, DN 75 MM, PARA RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO OU COLETOR DE PREDIAL DE ESGOTO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,47
Valor Total:	R\$ 152,82
Item 96	
Objeto da Licitação:	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023
Quantidade:	7,47 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 58,26
Valor Total:	R\$ 435,20
Item 97	
Objeto da Licitação:	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES COM MARTELETE
Quantidade:	3 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 389,80
Valor Total:	R\$ 1.169,40
Item 98	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS
Quantidade:	17 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,80
Valor Total:	R\$ 234,60
Item 99	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 13,80
Valor Total:	R\$ 331,20
Item 100	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,80
Valor Total:	R\$ 13,80
Item 101	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO CAIXA MOLDADA, CORRENTE NOMINAL DE 200A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL DE COMPRESSÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 486,95
Valor Total:	R\$ 486,95
Item 102	
Objeto da Licitação:	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 100A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 204,82
Valor Total:	R\$ 204,82
Item 103	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 105,34
Valor Total:	R\$ 1.580,10
Item 104	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 281,59
Valor Total:	R\$ 1.126,36
Item 105	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC
Quantidade:	3 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 499,09
Valor Total:	R\$ 1.497,27
Item 106	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 246,96
Valor Total:	R\$ 246,96
Item 107	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 247,14
Valor Total:	R\$ 1.482,84
Item 108	
Objeto da Licitação:	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS
Quantidade:	49,93 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 751,71
Valor Total:	R\$ 37.532,88
Item 109	
Objeto da Licitação:	DRENO BARBACÃ, DN 50 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021
Quantidade:	41 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,68
Valor Total:	R\$ 1.052,88
Item 110	
Objeto da Licitação:	ELETROCALHA PERFURADA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS
Quantidade:	29,5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 89,61
Valor Total:	R\$ 2.643,50
Item 111	
Objeto da Licitação:	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")

Quantidade:	58,3 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,88
Valor Total:	R\$ 1.275,60

Item 112

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")
Quantidade:	14 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,12
Valor Total:	R\$ 407,68

Item 113

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	26,2 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,31
Valor Total:	R\$ 217,72

Item 114

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,39
Valor Total:	R\$ 508,82

Item 115

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021
Quantidade:	6,8 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,41
Valor Total:	R\$ 57,19

Item 116

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO
Quantidade:	1.349,45 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,14
Valor Total:	R\$ 12.333,97

Item 117

Objeto da Licitação:	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO
Quantidade:	373,53 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,85
Valor Total:	R\$ 4.799,86
Item 118	
Objeto da Licitação:	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022
Quantidade:	1.115,76 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,92
Valor Total:	R\$ 64.624,82
Item 119	
Objeto da Licitação:	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO T6, PADRÃO ENERGISA, CARGA INSTALADA ATÉ 75KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS (EXCLUSIVE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DE 200A)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.969,57
Valor Total:	R\$ 3.969,57
Item 120	
Objeto da Licitação:	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 1,56 M³
Quantidade:	182,59 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,35
Valor Total:	R\$ 246,50
Item 121	
Objeto da Licitação:	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO
Quantidade:	192 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,76
Valor Total:	R\$ 7.825,92
Item 122	
Objeto da Licitação:	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL
Quantidade:	89,9 MetroCub(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 69,58
Valor Total:	R\$ 6.255,24
Item 123	
Objeto da Licitação:	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024
Quantidade:	17,66 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 90,90
Valor Total:	R\$ 1.605,29
Item 124	
Objeto da Licitação:	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024
Quantidade:	2,26 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 99,90
Valor Total:	R\$ 225,77
Item 125	
Objeto da Licitação:	ESTACA BROCA MANUAL D = 25 CM - CONFECÇÃO
Quantidade:	287 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,20
Valor Total:	R\$ 11.537,40
Item 126	
Objeto da Licitação:	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022
Quantidade:	169,24 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 97,92
Valor Total:	R\$ 16.571,98
Item 127	
Objeto da Licitação:	EXECUÇÃO DE PISO, COM CONCRETO USINADO, BOMBEADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, ARMADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL E ESPESSURA DE 8 CM.
Quantidade:	550,86 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,94
Valor Total:	R\$ 55.603,81
Item 128	
Objeto da Licitação:	EXECUÇÃO DE PISO, COM CONCRETO USINADO, BOMBEADO, CLASSE DE RESISTÊNCIA C30, ARMADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL E ESPESSURA DE 8 CM.

Quantidade:	576,76 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 102,80
Valor Total:	R\$ 59.290,93
Item 129	
Objeto da Licitação:	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,33
Valor Total:	R\$ 8,33
Item 130	
Objeto da Licitação:	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2024
Quantidade:	201,35 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,71
Valor Total:	R\$ 5.780,76
Item 131	
Objeto da Licitação:	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC ESGOTO/PVC PLUVIAL/CPVC/PPR/COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023
Quantidade:	1,8 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,02
Valor Total:	R\$ 28,84
Item 132	
Objeto da Licitação:	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS
Quantidade:	1,5 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,56
Valor Total:	R\$ 5,34
Item 133	
Objeto da Licitação:	FÔRMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA
Quantidade:	93,93 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 91,39

Valor Total:	R\$ 8.584,26
Item 134	
Objeto da Licitação:	FÔRMAS DE COMPENSADO RESINADO 12 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 1 VEZ - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA
Quantidade:	84,15 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 124,21
Valor Total:	R\$ 10.452,27
Item 135	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)
Quantidade:	34,13 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 698,31
Valor Total:	R\$ 23.833,32
Item 136	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS
Quantidade:	0,36 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 640,25
Valor Total:	R\$ 230,49
Item 137	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE REDUÇÃO LATÃO 3/4" NPT X 1/2" NPT, P/INSTALAÇÃO DE GÁS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,82
Valor Total:	R\$ 63,64
Item 138	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE TUBOS DE POLIETILENO RETICULADO FLEXÍVEL (PEX), INCLUSIVE CONEXÕES METÁLICAS E SUPORTES, D = 20 MM (NBR 15939)
Quantidade:	18,5 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,03
Valor Total:	R\$ 315,06
Item 139	
Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
Quantidade:	0,96 MetroQua(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 457,78
Valor Total:	R\$ 439,47
Item 140	
Objeto da Licitação:	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ARAMADO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO
Quantidade:	849,76 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,81
Valor Total:	R\$ 46.575,35
Item 141	
Objeto da Licitação:	FURO EM CONCRETO COM BROCA DE VÍDEA, PROFUNDIDADE DE 15 CM, APLICAÇÃO DE ADESIVO ESTRUTURAL E MÃO DE OBRA PARA ANCORAGEM DE ARRANQUES.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,67
Valor Total:	R\$ 320,04
Item 142	
Objeto da Licitação:	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021
Quantidade:	0,75 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 606,12
Valor Total:	R\$ 454,59
Item 143	
Objeto da Licitação:	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS
Quantidade:	52,24 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 617,65
Valor Total:	R\$ 32.266,04
Item 144	
Objeto da Licitação:	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR E CORRIMÃO DUPLO DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO
Quantidade:	32,45 Metro(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 738,72
Valor Total:	R\$ 23.971,46
Item 145	
Objeto da Licitação:	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR E CORRIMÃO SIMPLES (1 CORRIMÃO) DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO
Quantidade:	4,92 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 678,20
Valor Total:	R\$ 3.336,74
Item 146	
Objeto da Licitação:	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023
Quantidade:	117,64 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,69
Valor Total:	R\$ 5.139,69
Item 147	
Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,10
Valor Total:	R\$ 171,30
Item 148	
Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,63
Valor Total:	R\$ 78,63
Item 149	
Objeto da Licitação:	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,14
Valor Total:	R\$ 28,14
Item 150	
	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM

Objeto da Licitação:	VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019
Quantidade:	73,55 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 364,39
Valor Total:	R\$ 26.800,88
Item 151	
Objeto da Licitação:	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019
Quantidade:	8,73 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 703,52
Valor Total:	R\$ 6.141,73
Item 152	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 158,17
Valor Total:	R\$ 316,34
Item 153	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,59
Valor Total:	R\$ 26,59
Item 154	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	39 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,06
Valor Total:	R\$ 392,34
Item 155	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	16 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,69
Valor Total:	R\$ 155,04
Item 156	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,80
Valor Total:	R\$ 518,00
Item 157	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,04
Valor Total:	R\$ 770,88
Item 158	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 109,66
Valor Total:	R\$ 438,64
Item 159	
Objeto da Licitação:	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,10
Valor Total:	R\$ 42,20
Item 160	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	41 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,51
Valor Total:	R\$ 512,91

Item 161	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,63
Valor Total:	R\$ 187,56
Item 162	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 146,00
Valor Total:	R\$ 1.022,00
Item 163	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,84
Valor Total:	R\$ 354,24
Item 164	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 288,00
Item 165	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,11
Valor Total:	R\$ 310,42
Item 166	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE

	ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
Quantidade:	34 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,17
Valor Total:	R\$ 1.399,78
Item 167	
Objeto da Licitação:	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,23
Valor Total:	R\$ 18,46
Item 168	
Objeto da Licitação:	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,51
Valor Total:	R\$ 81,06
Item 169	
Objeto da Licitação:	JOELHO PVC COM VISITA, 90 GRAUS, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, INSTALADO EM PONTO DE BACIA SANITÁRIA.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,08
Valor Total:	R\$ 180,48
Item 170	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,85
Valor Total:	R\$ 27,85
Item 171	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100 X 100MM
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,30
Valor Total:	R\$ 473,00
Item 172	

Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100 X 75MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 46,40
Valor Total:	R\$ 46,40
Item 173	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 75 X 50MM REV. 01 - 10/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,96
Valor Total:	R\$ 28,96
Item 174	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 50MM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,01
Valor Total:	R\$ 656,16
Item 175	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,30
Valor Total:	R\$ 14,30
Item 176	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,17
Valor Total:	R\$ 109,02
Item 177	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,99

Valor Total:	R\$ 174,93
Item 178	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,23
Valor Total:	R\$ 114,69
Item 179	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 73,59
Valor Total:	R\$ 441,54
Item 180	
Objeto da Licitação:	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 173,39
Valor Total:	R\$ 1.213,73
Item 181	
Objeto da Licitação:	LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 20W, BULBO A70, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110-127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA
Quantidade:	73 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,95
Valor Total:	R\$ 1.529,35
Item 182	
Objeto da Licitação:	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024
Quantidade:	8,46 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 247,49
Valor Total:	R\$ 2.093,77
Item 183	
Objeto da Licitação:	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL

Quantidade:	35,34 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 232,47
Valor Total:	R\$ 8.215,49
Item 184	
Objeto da Licitação:	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 418,18
Valor Total:	R\$ 9.199,96
Item 185	
Objeto da Licitação:	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 322,21
Valor Total:	R\$ 322,21
Item 186	
Objeto da Licitação:	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA
Quantidade:	1.439,55 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,53
Valor Total:	R\$ 10.839,81
Item 187	
Objeto da Licitação:	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024
Quantidade:	576,66 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,34
Valor Total:	R\$ 2.502,70
Item 188	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS OU RODÍZIOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)
Quantidade:	126 Metro por mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,98

Valor Total:	R\$ 2.517,48
Item 189	
Objeto da Licitação:	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EX
Quantidade:	19 Mês(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 899,92
Valor Total:	R\$ 17.098,48
Item 190	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA BLINDADA, PARA UMA (1) LÂMPADA BASE E-27, POTÊNCIA MÁXIMA 60W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE E LÂMPADA
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 78,48
Valor Total:	R\$ 2.511,36
Item 191	
Objeto da Licitação:	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS
Quantidade:	122 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 194,71
Valor Total:	R\$ 23.754,62
Item 192	
Objeto da Licitação:	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)
Quantidade:	41 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,84
Valor Total:	R\$ 280,44
Item 193	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 100 MM (4")
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,13
Valor Total:	R\$ 56,26
Item 194	

Objeto da Licitação:	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 25 MM (1") - 053.000.016
Quantidade:	39,4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 88,26
Item 195	
Objeto da Licitação:	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, COM ROSCA, DIAMETRO DE 25 MM (1") - 053.000.035
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,24
Valor Total:	R\$ 35,84
Item 196	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,65
Valor Total:	R\$ 382,95
Item 197	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,27
Valor Total:	R\$ 196,29
Item 198	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,42
Valor Total:	R\$ 5,42
Item 199	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 400,50
Item 200	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	11 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,59
Valor Total:	R\$ 160,49
Item 201	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
Quantidade:	36 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,74
Valor Total:	R\$ 1.106,64
Item 202	
Objeto da Licitação:	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 64,19
Valor Total:	R\$ 128,38
Item 203	
Objeto da Licitação:	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 102,46
Valor Total:	R\$ 512,30
Item 204	
Objeto da Licitação:	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,08
Valor Total:	R\$ 4,08
Item 205	

Objeto da Licitação:	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,08
Valor Total:	R\$ 12,16
Item 206	
Objeto da Licitação:	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,36
Valor Total:	R\$ 44,72
Item 207	
Objeto da Licitação:	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024
Quantidade:	2.401,19 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 33,60
Valor Total:	R\$ 80.679,98
Item 208	
Objeto da Licitação:	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 749,61
Valor Total:	R\$ 4.497,66
Item 209	
Objeto da Licitação:	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.460,68
Valor Total:	R\$ 1.460,68
Item 210	
Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024
Quantidade:	126 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,74
Valor Total:	R\$ 3.117,24

Item 211	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4" X 5/8", ROSCA TOTAL
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,63
Valor Total:	R\$ 45,36
Item 212	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 5,60
Item 213	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO EM AÇO INOX, CABEÇA SEXTAVADA 3/8" X 70
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 28,56
Item 214	
Objeto da Licitação:	PARAFUSO FENDA CABEÇA PANELA 4,2 X 32MM, AUTO-ATARRACHANTE
Quantidade:	105 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 57,75
Item 215	
Objeto da Licitação:	PAREDE EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), DIVISÃO ENTRE ÁREAS UMIDAS DE UMA MESMA UNIDADE (RU/RU), ESP. 115 MM, INCLUSIVE MONTANTES, GUIAS E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE ISOLANTE TÉRMICO/ACÚSTICO
Quantidade:	10,01 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 115,39
Valor Total:	R\$ 1.155,05
Item 216	
Objeto da Licitação:	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM
Quantidade:	23,91 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 325,68
Valor Total:	R\$ 7.787,01
Item 217	

Objeto da Licitação:	PERFIL TABICA GALVANIZADO, TIPO LISA, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO
Quantidade:	812,86 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,55
Valor Total:	R\$ 15.078,55
Item 218	
Objeto da Licitação:	PIG TAIL OU CHICOTE FLEXÍVEL DE COBRE, B-190, PARA CONDUÇÃO DE GÁS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56,64
Valor Total:	R\$ 113,28
Item 219	
Objeto da Licitação:	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)
Quantidade:	3.551,35 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,75
Valor Total:	R\$ 59.485,11
Item 220	
Objeto da Licitação:	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)
Quantidade:	821,43 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,45
Valor Total:	R\$ 15.155,38
Item 221	
Objeto da Licitação:	PINTURA ANTICORROSIVA DE DUTO METÁLICO. AF_03/2024
Quantidade:	11,65 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,08
Valor Total:	R\$ 152,38
Item 222	
Objeto da Licitação:	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃO
Quantidade:	158,9 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,83
Valor Total:	R\$ 1.403,09
Item 223	

Objeto da Licitação:	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO
Quantidade:	1.218,9 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,07
Valor Total:	R\$ 46.403,52
Item 224	
Objeto da Licitação:	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020
Quantidade:	12,85 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 338,17
Valor Total:	R\$ 4.345,48
Item 225	
Objeto da Licitação:	PLACA CEGA PARA CONDULETE, COM DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE CONDULETE
Quantidade:	116 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,30
Valor Total:	R\$ 614,80
Item 226	
Objeto da Licitação:	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS
Quantidade:	623,79 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,04
Valor Total:	R\$ 17.491,07
Item 227	
Objeto da Licitação:	POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)
Quantidade:	576,76 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,65
Valor Total:	R\$ 7.872,77
Item 228	
Objeto da Licitação:	PORCA SEXTAVADA 1/4"
Quantidade:	125 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,32
Valor Total:	R\$ 40,00
Item 229	
Objeto da Licitação:	PORCA SEXTAVADA 3/8 "

Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,24
Valor Total:	R\$ 5,76
Item 230	
Objeto da Licitação:	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COR BRANCO, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
Quantidade:	53,97 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 984,82
Valor Total:	R\$ 53.150,74
Item 231	
Objeto da Licitação:	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR, DUPLA, COM LAMBRI, COR BRANCO, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
Quantidade:	9,45 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.174,22
Valor Total:	R\$ 20.546,38
Item 232	
Objeto da Licitação:	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COR BRANCO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR.
Quantidade:	24,15 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 510,18
Valor Total:	R\$ 12.320,85
Item 233	
Objeto da Licitação:	PORTA EM MADEIRA DE LEI (DIM. 0,8 X 2,10M), NÚCLEO SEMISSÓLIDO, COM ACABAMENTO EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO AMARELO, INCUINDO DOBRADIÇAS, CANTONEIRAS, TRANQUETA TIPO "LIVRE/OCULADO,(DEMAIS FERRAGENS PARA INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 732,65
Valor Total:	R\$ 5.861,20
Item 234	
Objeto da Licitação:	PORTA EM MADEIRA DE LEI (DIM. 0,9 X 2,10M), NÚCLEO SEMISSÓLIDO, COM ACABAMENTO EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO AMARELO, INCUINDO DOBRADIÇAS, CANTONEIRAS, TRANQUETA TIPO "LIVRE/OCULADO,(DEMAIS FERRAGENS PARA INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA.

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 908,95
Valor Total:	R\$ 3.635,80
Item 235	
Objeto da Licitação:	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA
Quantidade:	9,75 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 525,17
Valor Total:	R\$ 5.120,41
Item 236	
Objeto da Licitação:	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE OU FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO
Quantidade:	849,76 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,32
Valor Total:	R\$ 5.370,48
Item 237	
Objeto da Licitação:	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO
Quantidade:	3.551,35 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,04
Valor Total:	R\$ 25.001,50
Item 238	
Objeto da Licitação:	PROLONGAMENTO / PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA, PVC, 100 MM X 200 MM (NBR 5688)
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,95
Valor Total:	R\$ 80,55
Item 239	
Objeto da Licitação:	PROLONGAMENTO / PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA, PVC, 150 MM X 200 MM (NBR 5688)
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,02
Valor Total:	R\$ 224,28
Item 240	
Objeto da Licitação:	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100

	A
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 396,55
Valor Total:	R\$ 793,10
Item 241	
Objeto da Licitação:	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 520,19
Valor Total:	R\$ 520,19
Item 242	
Objeto da Licitação:	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 42 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 868,58
Valor Total:	R\$ 868,58
Item 243	
Objeto da Licitação:	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO
Quantidade:	182,59 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,07
Valor Total:	R\$ 2.934,22
Item 244	
Objeto da Licitação:	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA
Quantidade:	94,9 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,35
Valor Total:	R\$ 4.113,92
Item 245	
Objeto da Licitação:	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM MINICARREGADEIRA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023
Quantidade:	8,46 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,48
Valor Total:	R\$ 232,48
Item 246	
Objeto da Licitação:	RECEPTÁCULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA COM ROSCA E-27, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,39
Valor Total:	R\$ 300,48
Item 247	
Objeto da Licitação:	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 50MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,49
Valor Total:	R\$ 19,49
Item 248	
Objeto da Licitação:	REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 75MM
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,52
Valor Total:	R\$ 41,04
Item 249	
Objeto da Licitação:	REDUÇÃO EXCENTRICA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 75 X 50MM
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,08
Valor Total:	R\$ 90,40
Item 250	
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,27
Valor Total:	R\$ 121,62
Item 251	
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,05
Valor Total:	R\$ 145,25
Item 252	
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 60 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 74,83
Valor Total:	R\$ 74,83
Item 253	
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 85,41
Valor Total:	R\$ 427,05
Item 254	
Objeto da Licitação:	REGISTRO ESFERA BORBOLETA 90°, 1/2" NPT (MACHO) X 3/8", ENTRADA E SAÍDA BICO DA MANGUEIRA, PARA INSTALAÇÃO DE GÁS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 37,47
Valor Total:	R\$ 74,94
Item 255	
Objeto da Licitação:	REGISTRO REGULADOR DE GÁS EM LATÃO, DIÂMETRO ENTRADA DE 1/4" COM ROSCA NPT, SAÍDA EM TERMINAL DE MANGUEIRA DE 3/8", INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 45,34
Valor Total:	R\$ 90,68
Item 256	
Objeto da Licitação:	REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO
Quantidade:	171,96 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,46
Valor Total:	R\$ 423,02
Item 257	
Objeto da Licitação:	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE TALUDES DE CORTES E ATERROS
Quantidade:	171,96 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,95
Valor Total:	R\$ 3.602,56
Item 258	
Objeto da Licitação:	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO,

	DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO
Quantidade:	132,63 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 683,04
Item 259	
Objeto da Licitação:	REINSTALAÇÃO DE RAMAIS DE ÁGUA PLUVIAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E INSUMOS PARA AJUSTES.
Quantidade:	158,9 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,52
Valor Total:	R\$ 1.353,83
Item 260	
Objeto da Licitação:	REMOÇÃO MANUAL DE CONDUTOR EM PVC OU METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL
Quantidade:	158,9 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,68
Valor Total:	R\$ 902,55
Item 261	
Objeto da Licitação:	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE
Quantidade:	862,79 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 145,74
Valor Total:	R\$ 125.743,01
Item 262	
Objeto da Licitação:	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
Quantidade:	457,42 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 75,03
Valor Total:	R\$ 34.320,22
Item 263	
Objeto da Licitação:	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA 7CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
Quantidade:	12,47 Metro(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 58,43
Valor Total:	R\$ 728,62
Item 264	
Objeto da Licitação:	RODAPÉ EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA DE 7CM DE ALTURA DIM. 80X80CM.
Quantidade:	564,07 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,19
Valor Total:	R\$ 11.952,64
Item 265	
Objeto da Licitação:	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 103,11
Valor Total:	R\$ 721,77
Item 266	
Objeto da Licitação:	SERRAGEM DE JUNTAS EM PAVIMENTO DE CONCRETO, LIMPEZA E ENCHIMENTO COM SELANTE A FRIO
Quantidade:	362,97 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,15
Valor Total:	R\$ 6.950,88
Item 267	
Objeto da Licitação:	SÓCULO COM ENCHIMENTO EM TIJOLOS MACIÇOS, ALTURA DE 10CM À 12CM, INCLUSIVE ACABAMENTO FINAL EM ARGAMASSA, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL
Quantidade:	8,6 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 114,42
Valor Total:	R\$ 984,01
Item 268	
Objeto da Licitação:	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
Quantidade:	10,34 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 382,82
Valor Total:	R\$ 3.958,36
Item 269	
Objeto da Licitação:	SUPORTE VERTICAL 100 X 50 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR)
Quantidade:	24 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,69
Valor Total:	R\$ 280,56
Item 270	
Objeto da Licitação:	TALA PLANA PERFURADA 50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF.: MOPA OU SIMILAR) - REV 01
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,96
Valor Total:	R\$ 89,28
Item 271	
Objeto da Licitação:	TAMPÃO EM FERRO MALEÁVEL, DIÂMETRO 1/2"(15MM), COM ACABAMENTO GALVANIZADO, CLASSE DE PRESSÃO 300LBS, ROSCA NPT, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE VEDAÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,11
Valor Total:	R\$ 76,22
Item 272	
Objeto da Licitação:	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 831,55
Valor Total:	R\$ 1.663,10
Item 273	
Objeto da Licitação:	TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 25MM
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,36
Valor Total:	R\$ 215,28
Item 274	
Objeto da Licitação:	TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32MM
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,67
Valor Total:	R\$ 70,02
Item 275	
Objeto da Licitação:	TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 50MM
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,77
Valor Total:	R\$ 21,77
Item 276	
Objeto da Licitação:	TÊ 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 60MM
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,86
Valor Total:	R\$ 39,86
Item 277	
Objeto da Licitação:	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,58
Valor Total:	R\$ 195,80
Item 278	
Objeto da Licitação:	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,23
Valor Total:	R\$ 84,92
Item 279	
Objeto da Licitação:	TÊ DE REDUÇÃO 90° DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 50 X 32MM
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,11
Valor Total:	R\$ 108,44
Item 280	
Objeto da Licitação:	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,05
Valor Total:	R\$ 270,75
Item 281	
	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM

Objeto da Licitação:	RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,89
Valor Total:	R\$ 47,78
Item 282	
Objeto da Licitação:	TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 50 X 50MM
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,67
Valor Total:	R\$ 408,06
Item 283	
Objeto da Licitação:	TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 75 X 50MM REV. 01 - 10/2022
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,41
Valor Total:	R\$ 121,64
Item 284	
Objeto da Licitação:	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,34
Valor Total:	R\$ 130,02
Item 285	
Objeto da Licitação:	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 202,31
Valor Total:	R\$ 1.011,55
Item 286	
Objeto da Licitação:	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,32

Valor Total:	R\$ 144,48
Item 287	
Objeto da Licitação:	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44,45
Valor Total:	R\$ 355,60
Item 288	
Objeto da Licitação:	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	106 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,59
Valor Total:	R\$ 3.242,54
Item 289	
Objeto da Licitação:	TOMADA DE TETO, DE SOBREPOR, 01 MÓDULO, 2P 10 A, INCLUINDO CAIXA E MÓDULO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 39,54
Valor Total:	R\$ 395,40
Item 290	
Objeto da Licitação:	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 34,46
Valor Total:	R\$ 620,28
Item 291	
Objeto da Licitação:	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	13 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,52
Valor Total:	R\$ 474,76
Item 292	
Objeto da Licitação:	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 25,76
Valor Total:	R\$ 51,52
Item 293	
Objeto da Licitação:	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 54,97
Valor Total:	R\$ 54,97
Item 294	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 148,40
Valor Total:	R\$ 3.264,80
Item 295	
Objeto da Licitação:	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 53,18
Valor Total:	R\$ 372,26
Item 296	
Objeto da Licitação:	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - 215.000.324
Quantidade:	244,6 MetroCubicoporKilometro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,47
Valor Total:	R\$ 604,16
Item 297	
Objeto da Licitação:	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - 215.000.331
Quantidade:	663,15 MetroCubicoporKilometro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,47
Valor Total:	R\$ 1.637,98
Item 298	
	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM

Objeto da Licitação:	CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA - 215.000.320
Quantidade:	12 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,43
Valor Total:	R\$ 485,16
Item 299	
Objeto da Licitação:	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA - 215.000.329
Quantidade:	132,63 MetroCub(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,43
Valor Total:	R\$ 5.362,23
Item 300	
Objeto da Licitação:	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA
Quantidade:	1.825,9 MetroCubicoporKilometro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,01
Valor Total:	R\$ 3.670,06
Item 301	
Objeto da Licitação:	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO COM SELANTE PU.
Quantidade:	362,97 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,88
Valor Total:	R\$ 9.030,69
Item 302	
Objeto da Licitação:	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	3,3 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,65
Valor Total:	R\$ 137,45
Item 303	
Objeto da Licitação:	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020
Quantidade:	57,1 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 117,18

Valor Total:	R\$ 6.690,98
Item 304	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	125,42 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,71
Valor Total:	R\$ 4.604,17
Item 305	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	53,18 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,93
Valor Total:	R\$ 1.113,06
Item 306	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022
Quantidade:	92,55 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,75
Valor Total:	R\$ 1.180,01
Item 307	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	54,14 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 26,37
Valor Total:	R\$ 1.427,67
Item 308	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022
Quantidade:	15,74 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,81
Valor Total:	R\$ 516,43
Item 309	

Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	148,8 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 47,16
Valor Total:	R\$ 7.017,41
Item 310	
Objeto da Licitação:	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022
Quantidade:	61,7 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 70,14
Valor Total:	R\$ 4.327,64
Item 311	
Objeto da Licitação:	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	146,77 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,15
Valor Total:	R\$ 3.397,73
Item 312	
Objeto da Licitação:	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	110,18 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,47
Valor Total:	R\$ 2.035,02
Item 313	
Objeto da Licitação:	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022
Quantidade:	30,09 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,86
Valor Total:	R\$ 868,40
Item 314	
Objeto da Licitação:	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 60MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024
Quantidade:	7,71 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 33,15
Valor Total:	R\$ 255,59
Item 315	

Objeto da Licitação:	UNIÃO 1/2" X 1/8" NPT PARA INSTALAÇÃO DE GÁS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,11
Valor Total:	R\$ 30,22
Item 316	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, EXCLUSIVE MICTÓRIO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 1.110,00
Item 317	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA DE ESFERA EM LATÃO, DIÂMETRO DE 3/4" NPT
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,32
Valor Total:	R\$ 160,64
Item 318	
Objeto da Licitação:	VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL PARA PERFILADO, DIÂMETRO 1/4", INCLUSIVE FORNECIMENTO, FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO
Quantidade:	29,5 Metro(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,82
Valor Total:	R\$ 437,19
Participante Vencedor:	RNG CONSTRUÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	12.081.346/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.529.000,00

Cambuí - MG, 13 de Dezembro de 2024 as 11 horas e 32 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Tales Tadeu Tavares,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí